
         Kobylanka, dnia 20 września 2023 r. 

INFORMACJA 

w sprawie bezpłatnego transportu do lokali wyborczych na Wybory do Sejmu 

Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej  

w dniu  15 października 2023 r.  

     Informuję, że zgodnie z art. 37e i 37f  ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1277 i 2418 oraz z 2023 r. poz. 497)  Wyborca niepełnosprawny                    

o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności w rozumieniu ustawy z dnia           

27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 100,173,240 i 852), w tym także wyborcy posiadający  

orzeczenie organu rentowego o: 

1) całkowitej niezdolności do pracy i niezdolności do samodzielnej egzystencji; 

2) zaliczeniu do I grupy inwalidów; 

3) zaliczeniu do II grupy inwalidów, a także osoby o stałej albo długotrwałej niezdolności 

do pracy w gospodarstwie rolnym, którym przysługuje zasiłek pielęgnacyjny 

oraz wyborcy, którzy najpóźniej w dniu głosowania ukończą 60 lat, mają prawo do bezpłatnego 

transportu z: 

1) miejsca zamieszkania, pod którym dany wyborca ujęty jest w spisie wyborców, albo miejsca 

podanego we wniosku o zmianę miejsca głosowania, do lokalu wyborczego właściwego dla 

obwodu głosowania, w którego spisie wyborców ujęty jest ten wyborca; 

2) miejsca pobytu do najbliższego lokalu wyborczego w dniu głosowania, w przypadku 
wyborcy posiadającego zaświadczenie o prawie do głosowania;   
 
3) lokalu wyborczego, do miejsca, w którym dany wyborca rozpoczął podróż, zwanego da lej 
„transportem powrotnym”.  
 
Zamiar skorzystania z prawa do bezpłatnego  transportu do lokalu lub transportu powrotnego 
wyborca zgłasza Wójtowi Gminy Kobylanka do 13 dnia przed dniem wyborów, tj. do                    
02 października 2023 r.  
Zgłoszenie może być  dokonane ustnie /tel. 91 506 75 75, 91 578 85 40, pisemnie lub  w formie 
elektronicznej /druk do pobrania  na stronie: bip.kobylanka.pl w zakładce: wybory /„Zgłoszenie 
skorzystania z bezpłatnego transportu do lokalu wyborczego dla wyborców 
niepełnosprawnych oraz tych, którzy ukończyli 60 r.ż.  w wyborach do Sejmu i Senatu RP           
w dniu 15 października 2023 r.” e-mail:  poi@kobylanka.pl 
 
Wójt informuje wyborcę, który zgłosił zamiar skorzystania z prawa transportu do lokalu,                
o godzinie transportu do lokalu w dniu głosowania, najpóźniej na 3 dni przed dniem 
głosowania, tj. do dnia 12 października 2023 r. 
  
Wyborca, który zgłosił zamiar skorzystania z prawa do transportu do lokalu lub transportu 
powrotnego, może wycofać swoje zgłoszenie albo zrezygnować tylko z transportu powrotnego 
nie później niż na 2 dni przed dniem głosowania, tj. 13 października 2023 r. Wycofanie 
zgłoszenia albo zrezygnowanie z transportu powrotnego może być dokonane ustnie, pisemnie 
lub w formie elektronicznej. 
        
        Wójt Gminy Kobylanka 
                          Julita Pilecka 
 


